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Ju2025/00016 

Remissvar över Betänkandet Mediegrundlagarna och tillgänglighetskrav för vissa 
medier (SOU 2024:96) från TV4 Media AB 

TV4 Media AB (TV4) har genom remiss den 1 januari 2025 beretts tillfälle att yttra sig över 
förslagen i betänkandet.  

Medier har en viktig roll i att granska samhället och att förmedla olika perspektiv på samtid 
och omvärld. Att fler ges möjlighet att ta del av dessa publiceringar ser TV4 som positivt. 

TV4 har dock principiella synpunkter på utredningens förslag om ytterligare 
delegationsbestämmelser. 

Urholkning av grundlagsskyddet 

TV4 anser att stor försiktighet ska iakttas i förhållande till grundlagarna.  

Det inger oro om lagstiftaren väljer att ändra grundlagen när det uppstår konflikt mellan 
vanlig lag och grundläggande principer. Detta gäller även om syftet är gott. 

Det finns redan ett betydande antal delegationsbestämmelser i mediegrundlagarna och 
flera lagförslag på nya delegationsregler har presenterats under senaste tiden. I nu aktuellt 
förslag innebär det ingrepp i den grundläggande etableringsfriheten och 
utgivarintegriteten. TV4 har principiella invändningar mot ytterligare delegationsregler och 
ser en stor risk för urholkning av grundlagsskyddet. 
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Särskilt om utgivarintegriteten 

TV4 motsätter sig ytterligare ingrepp i utgivarintegriteten.  

Krav kan ställas på möjlighet att använda tekniker som tillgängliggör ett innehåll, inte på hur 
själva innehållet utformas. Att det ska kunna meddelas föreskrifter om hur information ska 
utformas eller vilket typsnitt som ska användas är detaljreglering av tjänsten som ansvarig 
utgivare ska vara fri att ensam besluta om. 

I utredningens föreslagna delegationsbestämmelse anges till exempel att det i lag kan 
meddelas föreskrifter om att den som sänder program ”på ett visst sätt” ska utforma 
informationen om en tjänst. I författningskommentaren (s 188) anges vidare att detta kan 
innebära föreskrifter med krav på att den ska presenteras i ett visst ”typsnitt”. 

Följden av utredningens förslag medför en ytterligare försvagning av utgivarintegriteten 
och ansvarig utgivares grundlagsskyddade oberoende.  

Alternativ som är mindre ingripande förespråkas av TV4. Ett sådant skulle kunna vara att 
träffa branschöverenskommelser vid sidan av lag, där branschen via organisationer och 
ledande företag åtar sig att säkerställa att de krav som följer av tillgänglighetsdirektivet 
uppfylls. 

Slutsats  

TV4 anser att stor försiktighet ska iakttas i förhållande till grundlagarna och har principiella 
invändningar mot ytterligare delegationsregler som riskerar urholka grundlagsskyddet. TV4 
förordar därför lösningar som inte ytterligare urholkar grundlagen och försvagar 
etableringsfriheten, det publicistiska oberoendet och utgivarintegriteten. 
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